
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo 
na zhotovení stavby
Název zakázky: „Optimalizace traťového 
úseku Praha Hostivař - Praha hl.n., II. část 
- Praha Hostivař - Praha hl.n., Úprava ŽST 
Praha Zahradní Město"
Sm luvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘpro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Adresa pro doručování faktur:

• v listinné podobě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna 
Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-2412/2020/PH
ISPROFOND: 511 372 0004

a

Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 000 14 915, DIČ: CZ00014915
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 758
bank. spojení: ......................​.............​..........​...​....​...​........​....................... 
zastoupena: Ing. Františkem Kočím, předsedou představenstva

a Ing. Jaroslavem Heranem, členem představenstva

(dále také jako „Vedoucí společník")

a

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


SWIETELSKY Rail CZ s.r.o.
se sídlem: Pražská třída 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 
IČO: 283 32 202, DIČ: CZ28332202
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
spisová značka C 17888
zastoupena: Mgr. Viliamem Perknovským, jednatelem

a Ing. Pavlem Pechačem, jednatelem

(dále také jako „Společník")

společníci společnosti „ MTS + SwieR -  Hostivař II DKS" (dále jen „Společnost"),

založené v souladu se Společenskou smlouvou ze dne 16.04.2020 podle ustanovení § 2716 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, se sídlem Koželužská 2450/4, Praha 8, 
Libeň, PSČ 180 00, kdy vedoucím společníkem je Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, 
Praha 8, Libeň, PSČ 180 00, IČO: 00014915, která je zmocněna na základě citované smlouvy a plné 
moci přijímat závazky a pokyny za celou Společnost ji plnit a přijímat platby od Objednatele. 
Smlouva o dílo a její případné dodatky bude podepisována každým společníkem samostatně. 
Originál Společenské smlouvy ze dne 16.04.2020, kde je uveden rozsah zastupování a zmocnění 
Vedoucího společníka, je součástí předložené nabídky.

Korespondenční adresa:
Metrostav a.s., divize 5, Koželužská 2450/4, Praha 8, Libeň, PSČ 180 00

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy Zhotovitele: 20050115

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 09.07.2020 uzavřely Smlouvu č. obj. E618-S- 
2412/2020/PH na zhotovení stavby „Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař - Praha hl.n., 
II. část - Praha Hostivař - Praha hl.n., Úprava ŽST Praha Zahradní Město" ve znění jejích 
dodatků, s účinností Smlouvy ke dni 17.07.2020 (dále jen „Smlouva").

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla změněna těmito dodatky:

původní cena D íla ........................................... 231 794 810,58 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ..................................................231 794 810,58 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 ..................................................277 608 102,27 Kč bez DPH

Dodatek č. 3 ..................................................286 932 086,63 Kč bez DPH

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 16 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 4 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava Smluvní ceny Díla. Dochází k celkovému navýšení Smluvní ceny Díla o 6 160 752,40 
Kč bez DPH. Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 4 činí 293 092 839,03 Kč bez DPH. 
Důvodem pro zvýšení Smluvní ceny Díla je v souladu čl. 15.6 Smlouvy a s Pod-článkem 13.8 
Smluvních podmínek [Úpravy v důsledku změn nákladů] vznik nároku Zhotovitele na zaplacení 
navýšení ceny v důsledku změn nákladů za práce provedené v roce 2021 a 2022. Podklad pro 
výpočet je příloha č. 1 tohoto Dodatku (současně příloha č. 8 Smlouvy) - Smluvní cena Díla.



Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 2 v návaznosti na ustanovení 
§ 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako 
„ZZVZ") dohodly na změně Smluvní ceny Díla z důvodů schválení valorizace. Úprava Smluvní 
ceny Díla je stanovena ke dni podpisu Dodatku.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se Smluvní strany dohodly na úpravě přílohy č. 8 
Smlouvy - Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 4.

U výše uvedené skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze Smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 ZZVZ.

I.
Předmět Dodatku

1. Smluvní strany deklarují, že v souladu s Pod-článkem 13.8 Smluvních podmnek [Úpravy v 
důsledku změn nákladů] vznikl Zhotoviteli nárok na zaplacení částky ve výši 5 303 745,18 
Kč bez DPH v důsledku změn nákladů za práce provedené v roce 2021 a 857 007,22 Kč bez 
DPH v důsledku změn nákladů za práce provedené v roce 2022.

2. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se Smluvní strany dohodly na změně Smluvní ceny 
Díla takto:

původní cena Díla bez DPH 231 794 810,58 Kč

Smluvní cena Díla dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1-3 bez DPH: 286 932 086,63 Kč
zvýšení Smluvní ceny Díla v důsledku změn nákladů bez DPH: 6 160 752,40 Kč

Smluvní cena Díla dle Smlouvy, ve znění Dodatku č. 4 bez DPH: 293 092 839,03 Kč

Úprava Smluvní ceny Díla je stanovena ke dni podpisu Dodatku.

1) Př íloha č. 8 Smlouvy o dílo -  Smluvní cena díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 8 - Smluvní cena díla. Mění se znění přílohy č. 8 
platné k datu podpisu Dodatku č. 3 Smlouvy na znění uvedené v Dodatku č. 4, které je přílohou 
č. 1 tohoto Dodatku č. 4 (současně přílohou č. 8 Smlouvy o dílo) a je jeho nedílnou součástí.

2) Článek 20 -  Př ílohy, které tvoř í nedílnou součást této Smlouvy 
o dílo:
- ruší se stávající text článku 20 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění: 

20. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 

Příloha č. 2 

Příloha č. 3 

Příloha č. 4 

Příloha č. 5 

Příloha č. 6

Příloha č. 7

Příloha č. 8

Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky 

Oprávněné osoby 

Seznam poddodavatelů 

Harmonogram postupu prací 

Smlouva o zpracování osobních údajů

Příloha k nabídce (pořadí závaznosti zůstává zachováno dle Pod-článku 
1.5 Smluvních podmínek)

Zmocnění Vedoucího zhotovitele; Rozsah participace na plnění předmětu 
Smlouvy o dílo

Smluvní cena Díla - znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 4



Závěrečná ustanovení
1. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní Stranou 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
v platném znění (dále jen „Zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 4 v registru smluv, v souladu se 
Zákonem o registru smluv. Zveřejnění Dodatku č. 4 v Registru smluv zajistí na základě 
dohody stran Objednatel

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2412/2020/PH, číslo 
smlouvy Zhotovitele: 20050115, uzavřené dne 09. 07. 2020, nedotčená tímto Dodatkem 
č. 4, zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz Dodatku č. 4 má 
platnost originálu.

5. Strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 4 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí Dodatku č. 4 Smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 (současně příloha č. 8 Smlouvy): Smluvní cena Díla

-  znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 4

Objednatel:

Správa železnic, 

státní organizace

Zhotovitel:

Společnost „MTS + SwieR -  Hostivař II DKS"

Vedoucí společník 

Metrostav a.s.

Společník

SWIETELSKY Rail CZ s.r.o.

V Praze V Praze

......​..........​.............. 
27.09,2023 15:24 
Po dep sán o elektronicky

......​.............​.....
.... Digitální podpis: 

25.08.2023 
07:10:34

Digitálně podepsal

......​.........​... .........
...............

.................... Datum: 2023.08.18 
14:54:43 +02'00'

Ing. Mojmír Nejezchleb

náměstek GŘ

pro modernizaci dráhy

Správa železnic, státní organizace

(podepsáno elektronicky)

Ing. František Kočí

předseda představenstva 

Metrostav a.s.

(podepsáno elektronicky)

Mgr. Viliam Perknovský

jednatel

SWIETELSKY Rail CZ s.r.o. 

(podepsáno elektronicky)

.......​...............​..........
D ig itá ln í podpis: 

25.08.2023 09:13:44

.......​......... 
​............

D ig itá lně podepsa l 

​.............​......... 

Datum: 2023.08.22 

11:13:38 +02'00'

Ing. Jaroslav Heran

člen představenstva 

Metrostav a.s.

Ing. Pavel Pechač

jednatel

SWIETELSKY Rail CZ s.r.o.

(podepsáno elektronicky) (podepsáno elektronicky)



PŘÍLOHA Č. 1 (SOUČASNĚ PŘÍLOHA Č. 8 SMLOUVY)
Smluvní cena Díla - znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 4



stavba: Cena stavby [Kč] vč. dod.3
Dod. č.4

valorizace 1.4.2021­
31.12.2021

Dod. č.4
valorizace 1.1.2022­

31.12.2022

Cena stavby vč. dod. č. 4 
[Kč]

OPTIMALIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU PRAHA HOSTIVAŘ - PRAHA HL.N., II. 
ČÁST - PRAHA HOSTIVAŘ - PRAHA HL.N., Úprava ŽST Praha Zahradní

Město
286 932 086,63 . .​......​......... ......​......... 293 092 839,03

Číslo objektu Název objektu Budoucí
majitel

D.2 Železniční sdělovací zařízení . . . .​......​......... ......​......... ......​......... . . . .​......​.........

PS 2-02-02 Praha Hostivař - Praha Zahradní Město, úpravy stávajících DK SŽ s.o. ....​......​.......... ......​.......... ......​.......... . . . .​......​..........

PS 6-02-01 Praha Hostivař - Praha Hl.n., DOK a TK SŽ s.o. ... .​......​.......... ......​.......... ...... . . . .​......​..........

E.1.1 Železniční svršek a spodek ......​......​......... . .​......​......... ......​......... ......​......​.........

SO 3-10-01 ŽST Praha Zahradní Město, železniční svršek SŽ s.o. ......​......​.......... . .​......​.......... ......​.......... ......​......​..........

SO 3-11-01 ŽST Praha Zahradní Město, železniční spodek SŽ s.o. ......​......​.......... . .​......​.......... ...... ......​......​..........

SO 6-15-01 Praha Hostivař - Praha hl.n., výstroj a značení trati SŽ s.o. ......​.......... . .​.......... . . . .​.......... ......​..........

SO 6-83-01 Praha Hostivař - Praha hl.n., kácení a náhradní výsadba OSTATNÍ . .​......​.......... . . . .​.......... . . . .​.......... . .​......​..........

E.1.5 Ostatní inženýrské objekty ......​......... ...... . . . .​......... ......​.........

SO 3-73-03 ŽST Praha Zahradní město, úpravy a ochrana metal. rozvodů 
PREdistribuce a.s. Ostatní ......​.......... ...... . . . .​.......... ......​..........

E.3.1 Trakční vedení . . . .​......​......... ......​......... ..... . . . . .​......​.........

SO 2-60-01 Praha Hostivař - Praha Vršovice, úprava TV SŽ s.o. ... .​......​.......... ......​.......... . . . .​......​..........

Všeobecné objekty . .​......​......... ...... ..... . . .​......​.........

SO 98-98 Všeobecný objekt SŽ s.o. . .​......​.......... ...... ...... . .​......​..........

Dělení majetku:

SŽ s.o. Budoucí majitel SŽ [Kč] ......​......​......... . .​......​......... ......​......... ......​......​.........

OSTATNÍ Budoucí majitel OSTATNÍ [Kč] . .​......​......... . . . .​.. . . ..... . . . .​......... . .​......​.........

Kontrolní součet [Kč] 286 932 086,63 5 303 745,18 857 007,22 293 092 839,03



Dodatek č. 4 6 160 752,40


